

Muzyczne popołudnie w Sycynie - XIII Przegląd Dorobku Kulturalnego Klubów Seniora Ziemi Radomskiej

8 lipca w parku w Sycynie odbył się XIII Przegląd Dorobku Kulturalnego Klubów Seniora Ziemi Radomskiej. Wydarzeniu towarzyszyły warsztaty wokalne dla osób 60+ pod hasłem „Cała sala śpiewa”, które poprowadziła niezwykle utalentowana sopranistka Joanna Nawrot przy akompaniamencie Dariusza Stokowca.

Wspólna zabawa

Spotkanie rozpoczęło się warsztatami muzycznymi dla seniorów, którzy pod czujnym okiem Joanny Nawrot, laureatki Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Anny German, ćwiczyli dykcję oraz różne techniki wokalne. Uczestnicy warsztatów wspólnie zaśpiewali pieśń „Usta milczą, dusza śpiewa”, a także podjęli próbę wykonania w dwugłosie pieśni „Panie Janie”. Cztery najbardziej zaangażowane w ćwiczenia osoby zostały wyróżnione, a jedna z nich wygrała bal sylwestrowy. Na zakończenie warsztatów Joanna Nawrot wystąpiła w mini recitalu z najpiękniejszymi utworami z repertuaru Anny German, którymi zachwyciła zebraną publiczność.

Warsztaty odbyły się w ramach projektu rządowego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ASOS. Projekt prowadzony jest przez Ligę Kobiet Polskich i Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód.

Uroczyste otwarcie

Po zakończeniu warsztatów wokalnych rozpoczął się Przegląd Dorobku Kulturalnego Klubu Seniora Ziemi Radomskiej. Przybyłych gości powitali: wicestarosta Arkadiusz Sulima, burmistrz Zwolenia Bogusława Jaworska oraz prezes Stowarzyszenia Oświatowego Sycyna profesor Henryk Bednarczyk. - Spotykamy się w miejscu szczególnym, ponieważ to właśnie tutaj urodził się wielki poeta Jan Kochanowski - mówił wicestarosta Arkadiusz Sulima. - Dzisiaj ważne wydarzenie, prezentacja dorobku kulturalnego zespołów z regionu radomskiego. Dzięki takim inicjatywom Sycyna żyje, za co należą się podziękowania profesorowi Bednarczykowi, ale także wszystkim osobom zaangażowanym w realizację tego typu przedsięwzięć - podkreślił wicestarosta.

Burmistrz Zwolenia zaznaczyła, że Sycyna jest wyjątkowym miejscem i podziękowała profesorowi za pomysł przeniesienia przeglądu właśnie do tej miejscowości. Głos zabrał także profesor Henryk Bednarczyk, który podkreślił ogromne znaczenie dobrej współpracy z samorządowcami powiatu zwoleńskiego oraz gminy Zwoleń, która daje wymierne efekty w postaci licznych wydarzeń z zakresu kultury.

Po oficjalnym otwarciu przeglądu zebrani goście wraz z artystami wspólnie zaśpiewali „Rotę”. Był to patriotyczny akcent podkreślający całoroczne obchody stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

Muzyczne prezentacje

XIII Przegląd poprowadziła Urszula Bronisz-Dąbrowska wraz z Zofią Jaskólską. Na scenie zaprezentowało się 14 zespołów: KGW „SYCYNA”, Klub Seniora „Pogodna Jesień” ze Zwolenia, Zespół Folklorystyczny „Gotardowie” ze Zwolenia, Stowarzyszenie Seniorów „Barwy Życia” z

Muzyczne popołudnie w Sycynie - XIII Przegląd Dorobku Kulturalnego Klubów Seniora Ziemi Radomskiej

Pionek, Klub „Złota Jesień „ z Kozienic, Zespół „Półbożanki” z Augustowa, Klub Seniora „Wrzos” z Garbatki, Klub Seniora „Relaks” z Kozienic, Klub Seniora „S0BÓTKA” z Czarnolasu, Zespół „Kontras” z Pionek, Klub Seniora „Złoty Wiek” z Warki, Klub Seniora „SENIOR” z Radomia, Stowarzyszenie „Melodia” z Magnuszewa oraz Zespół „Kompany” ze Zwolenia. Na zakończenie muzycznych prezentacji wystąpił zespół dziecięcy „Sycyniaczki” działający przy Bibliotece w Sycynie.

Po części artystycznej goście udali się na poczęstunek, podczas którego mieli okazję do ciekawych rozmów oraz wymiany doświadczeń i integracji.

Organizatorami wydarzenia byli: Starostwo Powiatowe w Zwoleniu, Burmistrz Zwolenia, Stowarzyszenie Oświatowe „Sycyna”, Koło Gospodyń Wiejskich w Sycynie oraz Biblioteka w Sycynie.

Mirosława Gregorczyk